



# KLEMENT GOTTWALD



## Zegnając Klementa Gottwalda

Złota Praga spowił się żaloby. Nad Hradczynem zwisa czarna chorągiew. Narody Czechosłowacji przejęte głębokim bólem i smutkiem żegnają dziś swego niezłomnego Wodza, bohaterskiego syna i bojownika klasy robotniczej, Przewodniczącego Komunistycznej Partii Czechosłowacji i Prezydenta Republiki Czechosłowackiej Klementa Gottwalda.

To on, wierny uczeń Stalina, płomienny patriota i żarliwy Internacjonalista prowadził narody Czechosłowacji do walki o wolność i socjalizm. To on, uzbrojony w niezawodną busolę nauk Lenina i Stalina uczył masy ludowej jak pod przewodnictwem rewolucyjnej partii zwyciężać wrogów narodu i wolności, jak wykonywać szczęśliwą socjalistyczną przyszłość narodu, jak bronić codzienną pracą najświętszej sprawy pokoju.

Klementa Gottwalda odprowadzają dziś na miejsce spoczynku nieprzeliczone tłumy słowacki robotnik i czeski chłop, student z Brna i żołnierz, matka trzymająca na ręku swe dziecko. Za trumną Gottwalda w pogrzebowym konduście postępują delegacje Związku Radzieckiego i Chin, delegacje krajów demokracji ludowej. Towarzysze z NRD i z walczącej Korei. Przedstawiciele robotników walczących z kapitalistycznym wyzyskiem. Wielkiemu rewolucjonście oddają pośmiertny hołd wszyscy komuniści. Wiernemu obrońcy pokoju oddają hołd wszyscy ludzie walczący przeciwko wojnie, uciskowi, krzywdzie i niewoli.

Ku Pradze bledną myśl narodu polskiego. Na zawsze zachowamy w pamięci postać niezłomnego bojownika o prawa ludu czechosłowackiego, postać serdecznego Przyjaciela Polski Ludowej, który w oparciu o wskazania Wielkiego Stalina konsekwentnie realizował politykę przyjaźni między narodami.

To komuniści czechosłowaccy ramię w ramię z komunistami polskimi w dniach haniebnej napaści faszystowskich władców przedwrześniowej Polski na Zaolzie walczyli o umocnienie braterstwa i sojuszu między ludem Czechosłowacji i Polski. To komuniści czechosłowaccy pod przewodnictwem Klementa Gottwalda tłumaczyli masom ludowym, że zaprzeczona Hitlerowi sanacyjna klika polskiej burżuazji nie reprezentuje narodu polskiego tak jak nie reprezentuje narodów Czechosłowacji burżuazja czechosłowacka, że w walce przeciw faszyzmowi naród polski przewodzony przez polskich komunistów jest całym sercem i patriotami czechosłowackimi.

Gdy dzięki zwycięstwom Armii Radzieckiej nad hordami hitlerowskimi naród polski i narody Czechosłowacji odzyskali niepodległość, gdy władzę objął lud pracujący, rozpoczęła się era wzajemnej współpracy między wolnymi narodami, era przyjaźni i braterstwa. Rzecznikiem tej przyjaźni łączącej nasze narody był

wielki syn czechosłowackiej klasy robotniczej Klement Gottwald, była rewolucyjna partia, którą On wychował i której przewodził.

Mówiąc o przyjaźni łączącej narody Czechosłowacji z narodem polskim Klement Gottwald stwierdził...

„Nasz sojusz jest rzeczywiście gwarancją pokojowego rozwoju, bowiem opiera się o wspólny sojusz z wielkim Związkiem Radzieckim, któremu narody słowiańskie zawdzięczają swe wyzwolenie z od jarzma hitlerowskiego i możliwość budowania według własnej woli niezależnych, demokratycznych państw”.

Klement Gottwald wychowywał masy ludowe Czechosłowacji w duchu głębokiego patriotyzmu i internacjonalizmu. Pod jego kierownictwem Komunistyczna Partia Czechosłowacji rosła i hartowała się w walce z wrogiem klasowym z obcymi agenturami. Pod jego kierownictwem czechosłowacki ruch robotniczy zjednoczył się na platformie marksizmu-leninizmu.

Wielkie, nieprzemijające są zasługi jakie dla swej ojczyzny, dla obozu pokoju i socjalizmu położył Klement Gottwald. Pod jego wodzą partia udaremniła spisek burżuazji, która w lutym 1948 roku próbowała w Czechosłowacji dokonać kontrrewolucyjnego przewrotu. Pod jego wodzą partia zdemaskowała i unicestwiła zdradziecką grupę imperialistycznych agentów flansky'ego, którzy usiłowali zaprzęcić Czechosłowację w niewolę imperializmu.

Zahartowana w bojach partia okrzepła, oczyściła i zwała swe szeregi. Umocniła swą więź z masami ludowymi, skupiła się wokół swego kierownictwa.

Zegnając dziś Klementa Gottwalda wiemy, że partia, której był Wodzem i Nauczycielem, że skupione wokół Komitetu Centralnego masy ludowe Czechosłowacji będą nadal kroczyć od zwycięstwa do zwycięstwa, po drodze, którą wytyczył wierny uczeń Stalina, Klement Gottwald, po drodze socjalistycznego budownictwa.

Gwarancją dalszych sukcesów narodów Czechosłowacji jest nierozzerwana przyjaźń łącząca je z Krajem Rad, jest wierność ideom Lenina i Stalina.

„Budowa socjalizmu — pisał w „Prawdzie” — po zgonie Józefa Stalina Klement Gottwald — zapewnił niezaprzeczalną niepodległość i niepodległość, zachowanie pokoju — wszystko to jest nie do pomyślenia bez trwałego sojuszu z potężnym Związkiem Radzieckim. Naród nasz doskonale to rozumie i dlatego w te dni powszechnej żaloby wyraża swą głęboką solidarność ze Związkiem Radzieckim, z jego narodami, z jego partią, partią Lenina-Stalina”.

(Dokończenie na 2 str.)

A B

PROLETARIUSZ WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCI SIĘ!

# Głos KOSZALIŃSKI

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr

Czwartek, 19 marca 1953 r.

Rok II Nr 68 (172)

Naród nasz i partia nasza zawsze czcić będzie imię  
Towarzysza Klementa Gottwalda

## Uroczyste zgromadzenie żałobne dla uczczenia pamięci Wielkiego Przywódcy narodu czechosłowackiego Klementa Gottwalda

Przewodniczący KC PZPR Prezes Rady Ministrów  
Bolesław Bierut obecny na zgromadzeniu

WARSZAWA. Dnia 17 bm. odbyło się w Teatrze Polskim w Warszawie uroczyste zgromadzenie żałobne dla uczczenia pamięci Klementa Gottwalda, zorganizowane przez Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Rząd Polskiej Rzeczywistości Ludowej.

Na podium, nad stołem przydzielonym widnieje spowity kirem portret Klementa Gottwalda, Wielkiego Przywódcy i budowniczego bratniego czechosłowackiego państwa ludowego. Obok portretu sztandary narodowe Polski i Republiki Czechosłowackiej oraz czerwone sztandary z żałobnymi wstęgami.

Przewodniczył zgromadzeniu członek Biura Politycznego KC PZPR minister Kontroli Państwowej Franciszek Jóźwiak — Witold.

W prezydium zajęli miejsce Przewodniczący Komitetu Cen

tralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Prezes Rady Ministrów Bolesław Bierut. Zasiadli również w prezydium członkowie Biura Politycznego KC PZPR, Rządu i Rady Państwa, przedstawiciele władz naczelnych stronnictw politycznych i organizacji społecznych, przedstawiciele światła kultury i nauki oraz przodownicy pracy stolarskich zakładów produkcyjnych.

Wśród członków prezydium zasiadł charge d'affaires a. i. Republiki Czechosłowackiej w Warszawie dr Jan Jersak.

Salę Teatru Polskiego wypełnił liczni przedstawiciele społeczeństwa Warszawy, przedstawiciele Wojska Polskiego oraz światła kultury i nauki.

Obecni byli przedstawiciele dyplomatyczni państw obozu pokoju.

Zgromadzenie zagali członek Biura Politycznego KC PZPR minister Franciszek Jóźwiak — Witold.

Referat o życiu i walce Klementa Gottwalda wygłosił sekretarz KC PZPR wiceprezes Rady Ministrów Zenon Nowak.

Następnie członek prezydium Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Narodowego Stefan Ignar odczytał tekst depeszy kondolencyjnej, którą uczestnicy zgromadzenia żałobnego kierują do Centralnego Komitetu Akcji Frontu Narodowego Czechosłowacji.

Na zakończenie uroczystego zgromadzenia orkiestra odegrała zwycięski hymn proletariatu „Międzynarodówkę”.

Artykuł  
Prezesa Rady Ministrów  
Przewodniczącego KC PZPR  
Bolesława Bieruta  
p.l.  
Czcząc świetlaną  
pamięć  
KLEMENTA GOTTWALDA  
wzmocnijmy przyjaźń  
naszych narodów  
Zamieszczamy na 3 str.

## Narody świata składają hołd pamięci Józefa Stalina

MOSKWA. Agencja TASS ogłasza dalsze depesze kondolencyjne, nadesłane do Moskwy na wieść o zgonie Józefa Stalina.

LUIS CARLOS PRESTES nadesłał z RIO DE JANEIRO w imieniu Komitetu Krajowego Komunistycznej Partii Brazylii następującą depeszę:

— Komitet Krajowy Komunistycznej Partii Brazylii prze

szła Komitetowi Centralnemu Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego wyrazi głębokie współczucie brazylijskiej klasy robotniczej i ludu brazylijskiego z powodu niepowetowanej straty, jaką jest zgon genialnego Wodza narodów świata Towarzysza Stalina.

Składając głęboki hołd pamięci najlepszemu obrońcy pokoju, Wyzwoliciele narodów od faszyzmu, Twórcy społeczeństwa socjalistycznego, Budowniczego komunizmu, Mądrego i Ukochanego Wodza i Nauczyciela, szczerze Przyjacela narodu brazylijskiego Towarzysza Stalina, potwierdzamy znów zdecydowaną wolę poparcia okrytego chwałą Związku Radzieckiego i wierność sprawie niezwykłej Partii Lenina — Stalina oraz jej mądrym Komitetowi Centralnemu.

Wraz z Waszym narodem oplakujemy śmierć Wielkiego Wodza całej postępowej ludzkości.

Wszyscy czcić będziemy świetlaną pamięć Towarzysza Stalina, walczyć jeszcze odważnie i bardziej zdecydowanie o sprawę pokoju, demokracji i socjalizmu, sprawę której Towarzysze Stalin poświęcił bez reszty całe swe piękne życie.

Przysięgamy, że nasz naród nigdy nie będzie walczył przeciwko ojczyźnie socjalizmu. Chwała na wielki Wielkiemu Stalinowi!

## Delegacja polska na pogrzeb Klementa Gottwalda udała się do Pragi

WARSZAWA. W godzinach popołudniowych dnia 18 marca br. udała się do Pragi z Przewodniczącym Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Prezesem Rady Ministrów Bolesławem Bierutem na czele delegacja polska na pogrzeb Prezydenta Republiki Czechosłowackiej, Przewodniczącego Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Czechosłowacji, Klementa Gottwalda.

Na lotnisku Okęcie delegację żegnali: członkowie Biura Politycznego KC PZPR i członkowie KC PZPR, członkowie Rady Państwa i Rządu, przedstawiciele Wojska Polskiego z wiceprezesem Rady Ministrów Marszałkiem Polski Konstantym Rokossowskim na czele, przedstawiciele władz naczelnych stronnictw politycznych, związków zawodowych, organizacji społecznych oraz liczni przedstawiciele społeczeństwa stolicy.

Obecny był charge d'affaires a. i. Republiki Czechosłowackiej w Warszawie dr Jan Jersak w otoczeniu członków ambasady.

Przybyli również przedstawiciele dyplomatyczni państw obozu pokoju.









